

09.04.2020, İstanbul.

**KORONAVİRÜS (COVID-19) SALGINI İLE MÜCADELE KAPSAMINDA
EKONOMİK İSTİKRAR KALKANI PAKETİ VE EKONOMİYE İLİŞKİN ALINAN DİĞER
TEDBİRLER HAKKINDA BİLGİLENDİRME**

Sayın İlgili,

Tüm dünyayı etkisi altına alan koronavirüs (Covid-19) salgını ile mücadele kapsamında Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan, Hazine ve Maliye Bakanlığı koordinasyonunda yürütülen “**Ekonomik İstikrar Kalkanı Paketi**” ve **Ekonomiye İlişkin Alınan Diğer Tedbirler** işbu Bilgilendirme Metni içeriğinde *A. Vergisel Tedbirler; B. Finansal Tedbirler; C. İşçi-İşveren İlişkisi, Sosyal Destekler Ve İstihdam Bakımından Alınan Tedbirler ve D. İdari Yaptırımlara İlişkin Tedbirler* adlı 4 (dört) ana başlık ve ilgili alt başlıkları altında bilgilerinize sunulmaktadır.

Aşağıda konu başlıkları altında sıralanan ekonomik tedbir, teşvik, yardım ve ertelemelere ilişkin işlemler, güncellemeler ve süreçler ile ilgili olarak detaylı bilgilendirme talebi ve/veya sorularınız olması durumunda regulation@kilinclaw.com.tr adresinden bizlere iletebilirsiniz.

Saygılarımızla,
Kılınç Hukuk & Danışmanlık

A. VERGİSEL TEDBİRLER

I. Muhtasar, KDV ve Prim Ödemeleri 6 Ay Ertelendi.

Aşağıda belirtilen sektörler için 2 Milyondan fazla Mükellefi kapsayacak şekilde, muhtasar ve KDV tevkifatı ile sosyal güvenlik primlerinin tahsilatı 6 (altı) ay süre ile ertelenmiştir:

Sektörler: *Perakende Ticaret ve AVM’ler, Demir-Çelik ve Metal Sanayi Otomotiv, Sinema ve Tiyatro Faaliyetleri, Lojistik ve Ulaşım, Konaklama, Yiyecek ve İçecek Hizmetleri, Tekstil ve Konfeksiyon Faaliyetleri, Etkinlik ve Organizasyon Sağlık Hizmetleri, Mobilya İmalatı, Madencilik ve Taş Ocakçılığı, İnşaat, Endüstriyel Mutfak Ekipmanları, Araç Kiralama, Basılı Yayın ve Matbaacılık, Halkla İlişkiler, Çiftiçi, Terzi, Manav, Avukat, Mali Müşavir, Mimar, Mühendis, Eczacı, Doktor, Mimar, Dişçi gibi mükelleflerin yer aldığı ticari, zirai kazanç sahibi veya serbest meslek erbabı.*

II. Mücbir Sebep Hükümlerinden Yararlanabilecek Olan Şirketler Belirlendi.
Tüm Gelir Vergisi Mükellefleri Mücbir Sebep Hali Kapsamına Alındı.

Salgından doğrudan etkilenen ve ana faaliyetleri itibariyle, alışveriş merkezleri dahil perakende ticaret, demir çelik ve metal sanayii, otomotiv imalatı ve ticareti ile otomotiv sanayii için parça ve aksesuar imalatı, depolama faaliyetleri dahil lojistik ve ulaşım, sinema ve tiyatro gibi sanatsal hizmetler, tur operatörleri ve seyahat

acenteleri dahil konaklama faaliyetleri, lokanta, kiraathane dahil yiyecek ve içecek hizmetleri, tekstil ve konfeksiyon imalatı ve ticareti ile etkinlik ve organizasyon hizmetlerinin yanı sıra sağlık hizmetleri, mobilya imalatı, madencilik ve taş ocakçılığı, bina inşaatı ve özel inşaat faaliyetleri, endüstriyel mutfak imalatı, araç kiralama ile matbaacılık dahil kitap, gazete, dergi ve benzeri basılı ürünlerin yayımcılık faaliyetleri sektörlerinde faaliyette bulunan mükelleflerin mücbir sebep halinde olduğu ve 1/4/2020 ila 30/6/2020 (bu tarihler dâhil) tarihleri arasında mücbir sebep halinde olduğunun kabul edilmesi uygun bulunmuştur. Ayrıca gelir vergisi mükellefi 1,9 milyon vatandaş “mücbir sebep hali” kapsamına alınmıştır.

III. Vergi Beyanname Verme ve Tahakkuk Eden Vergi Ödeme Süreleri Ertelendi.

Bu kapsamda Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında verilmesi gereken muhtasar ve katma değer vergisi beyannamelerinin verilme süresi 27 Temmuz 2020 sonuna kadar uzatılırken Beyannamelere istinaden tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri ise 6 (altı)’ şar ay uzatılmıştır. Ayrıca bu ödemelerin Ekim, Kasım ve Aralık aylarının son haftası içerisinde yapılabilmesi sağlanmıştır.

IV. Sokağa Çıkma Yasağı Olan Vergi Mükellefi Vatandaşların Beyanname ve Ödemeleri Sokağa Çıkma Yasağının Sonuna Kadar Ertelendi.

65 yaşın üzerinde ve kronik rahatsızlığı nedeniyle sokağa çıkamayacak olan vergi mükelleflerinin beyanname ve ödemeleri yasağın sonuna kadar ertelenmiştir.

V. Konaklama Vergisinin Uygulanması 2021 Ocak Ayına Kadar Ertelendi.

Turizm sektörünü korumak amacıyla konaklama vergisi 1 Nisan 2020 ila 31 Aralık 2020 tarihleri arasında uygulanmayacaktır. Konaklama vergisi uygulaması 2020 yılının Ocak ayına kadar ertelenmiştir.

VI. Yurt içi havayolu taşımacılığında 3 ay süreyle KDV oranı %18’den %1’e indirildi.

Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararına göre, hava yolu ile iç hava yolu yolcu taşımacılığı hizmetlerine 30 Haziran 2020 tarihine kadar yüzde 1 KDV uygulanacaktır.

B. FİNANSAL TEDBİRLER

I. Otel Kiralamalarına İlişkin Yasal Ödemeler 6 Ay Ertelendi.

Otel kiralamalarına ilişkin irtifak hakkı bedelleri ve hasılat payı ödemeleri Nisan, Mayıs ve Haziran ayları için 6 ay süreyle ertelenmiştir.

II. Tüzel Kişi ve Gerçek Kişilerin Kredi Ödemeleri Asgari 3 Ay Ertelendi.

COVID-19 salgınıyla ilgili tedbirlerden etkilendiği için nakit akışı bozulan firmaların bankalara olan kredi anapara ve faiz ödemeleri asgari 3 ay ötelenek ve gerektiğinde bunlara ilave finansman desteği sağlanacaktır.

III. T.C. Merkez Bankası İhracat ve Döviz Kazandırıcı Hizmetleri Desteklemek Amacıyla Tedbirler Aldı.

Alınan bu tedbirler kapsamında;

- Reeskont kredisi için toplam 60 milyar Türk lirası limit belirlendi.
- 18 Mart 2020 tarihinden 30 Haziran 2020 tarihine kadar vadesi gelecek reeskont kredisi geri ödemelerine 90 güne kadar vade uzatım imkânı tanındı.
- Böylece toplam 7,6 milyar dolar karşılığı kadar reeskont kredisi geri ödemesi ertelenebiliyor.
- Kredi taahhüdü açık olan reeskont kredileri ile 18 Mart 2020 tarihinden 30 Haziran 2020 tarihine kadar kullanılacak reeskont kredilerine 12 ay ek taahhüt kapama süresi verildi, bu kredilerin taahhüt kapatma süresini 24 aydan 36 aya çıkarıldı.

IV. Ziraat Bankası Nezdinde Birtakım Destekler Düzenlendi.

- Ödemesiz dönem turizm gibi dönemsel faaliyeti olan sektörlerde 12 aya kadar uzatılabilecektir.
- Mevcut krediler 6 aya kadar ödemesiz dönem olmak üzere yapılandırılabilir.
- 31 Mart 2020 tarihine kadar taksit, faiz ve anaparasını ödemeyenler bu döneme dair ödemelerini erteleyebilecektir.
- Firmaların kurumsal kart limitleri artırılabilecektir.
- Firmalara istihdam azaltmamak şartıyla 3 aylık dönem boyunca personel maaş gideri kadar ilave kredi limiti verilecektir.

V. Vakıfbank Nezdinde Birtakım Destekler Düzenlendi.

- Bireysel kredi müşterilerinin taksit, kredi kartı ödemeleri 3 aya kadar ertelenebilecektir.
- Kurumsal, Ticari ve KOBİ segmentinde yer alan müşterilerin düzenledikleri çeklerin ödenmesi amacıyla “Çek Ödeme Destek Kredisi” hazırlanmıştır.
- Firmaların, 31 Mart 2020 tarihindeki devre sonu faizleri de dahil olmak üzere 30 Haziran 2020 tarihine kadar olan tüm anapara ve faiz ödemeleri konusunda esneklik sağlanmıştır.
- Firmaların nakit yönetim limitleri artırılarak, bu limitlerden yapılacak ödemelere 3 ay ödemesiz, 12 aya kadar taksit imkânı verilecektir.
- Turizm ve şehir içi toplu taşıma dahil en çok etkilenen sektörlerle özgü krediler, 12 aya kadar ödemesiz dönemli olarak yapılandırılacaktır.
- İşletmelere 3 aylık maaş gideri kadar uzun vadeli kredi kullanılacaktır.

VI. Halkbank Nezdinde Birtakım Destekler Düzenlendi.

- 31 Mart 2020 tarihine kadar taksit, faiz ve anaparasını ödemeyenler bu döneme dair ödemelerini erteleyebilecektir.
- Firmaların kurumsal kart limitleri artırılabilecektir.
- Firmalara istihdam azaltmamak şartıyla 3 aylık dönem boyunca personel maaş gideri kadar ilave kredi limiti verilecektir.
- Ödemesiz dönem turizm gibi dönemsel faaliyeti olan sektörlerde 12 aya kadar uzatılabilecektir.

- Banka müşterilerine 6 aya kadar ödemesiz dönemle kredilerini uygun vadeli yapılandırma imkânı sunulacaktır.
- Esnaf ve sanatkarların ödemeleri 3 ay süreyle ve faizsiz olarak ertelenebilecektir.

VII. Aylık 5 Bin TL'nin Altında Geliri Olan Vatandaşlar İçin Kamu Bankaları ile Temel İhtiyaç Desteği Paketi Devreye Alındı.

Ziraat Bankası, Halkbank, VakıfBank, Ziraat Katılım, Vakıf Katılım ve Emlak Katılım tarafından temel ihtiyaçlarını uygun şartlarda finanse edebilmeleri amacıyla bireysel müşterilerine 10.000-TL'ye kadar, 6 ayı ödemesiz dönemli, 36 aya kadar vadeli ve aylık eşit taksitli kredi imkânı sunulmuştur.

VIII. Salgından Etkilenen Tüm Firmalara İş'e Devam Kredi Desteği Verileceği Düzenlendi.

Ziraat Bankası, Halkbank, VakıfBank, Ziraat Katılım ve Vakıf Katılım bankaları tarafından herhangi bir sektör ayrımı gözetilmeksizin salgından ekonomik olarak olumsuz etkilenen tüm firmalara çalışan sayılarında azaltma yapmamaları ön koşuluyla 6 ay anapara ve faiz ödemesiz, 36 ay vadeli ve yıllık yüzde 7,5 faiz oranlı olarak;

- ✓ Yıllık cirosu 0-25 milyon olan firmalara azami 10.000.000-TL,
- ✓ Yıllık cirosu 25-125 milyon olan firmalara azami 25.000.000-TL,
- ✓ Yıllık cirosu 125 milyondan fazla olan firmalara azami 100.000.000-TL

kredi desteği sağlanacaktır.

IX. Halkbank Tarafından Tüm Esnaf İçin "İşletme ve Finans Desteği" ile "Paraf Esnaf Kart Desteği" Paketleri Hayata Geçirilecektir.

Halkbank tarafından sunulan "Esnaf Destek Paketi" kapsamında;

- ✓ İşletme Finansman Desteği olarak; 6 ay ödemesiz, 36 ay vadeli, 25 bin TL limitli ve yıllık 4,5 faiz oranlı işletme kredisi kullanılacaktır.
- ✓ İşletme kredisinin yanında 3 ay ödemesiz, 12 ay vadeli, 25 bin TL'ye kadar limitli Paraf Esnaf Kart ile esnaf ve sanatkârlar mal ve hizmet alımlarında taksitli ve vadeli işlem yapabilecek, çek ve senet işlemlerini kart üzerinden gerçekleştirerek nakit akışlarını düzenleyebileceklerdir.

X. Halkbank Tarafından Esnaf ve Sanatkârların Kredi Faizlerini Erteledi.

İşlerinin olumsuz etkilendiğini beyan ederek talepte bulunan esnaf ve sanatkarların Halkbank'a olan kredi borçlarının, Nisan, Mayıs ve Haziran anapara ve faiz ödemeleri 3 ay süreyle ve faizsiz olarak ertelenecektir.

XI. Kredi Ödemelerindeki Gecikmelere Esneklik Tanındı.

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu'nun almış olduğu karara göre kredi ödemelerindeki gecikmelere esneklik tanınarak, gecikmeye giren kredilerin takip hesaplarına aktarılmadan önce 90 gün olan bekleme süresi 180 güne çıkarılmış, takip aktarım süresi böylece uzatılmıştır.

XII. İhracatçı Firmalara Stoklarını Eritmeleri İçin 1 Yılda Fazla Süre Verildi.

İhracattaki geçici yavaşlama sürecinde kapasite kullanım oranlarının korunması amacıyla ihracatçıya stok finansmanı desteği verilecektir.

XIII. Kredi Garanti Fonu Limiti 2 Katına Çıkarıldı.

Hazine Destekli Kredi Garanti Sistemi kapsamında yasal kaynak miktarı 25 milyar liradan 50 milyar liraya çıkarılarak, finansmana erişimde teminat sıkıntısı yaşayan küçük büyük tüm işletmelerimizin açılacak paketler dahilinde toplamda 450 milyar TL'den fazla kredi imkanından yararlanması sağlanmıştır.

XIV. Daha Uygun Şartlarda Konut Alım İmkânı Sağlandı.

500 bin Türk lirasının altındaki konutlarda kredilendirilebilir miktar yüzde 80'den yüzde 90'a çıkarılarak, asgari peşinat yüzde 10'a düşürülmüştür.

XV. Temerrüde Düşen Firmaların Kredi Siciline Mücbir Sebep Açıklaması Getirilmesi İmkânı Sağlandı.

Korona virüs etkisiyle Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında temerrüde düşen firmaların kredi siciline "mücbir sebep" notu düşülmesi sağlanacaktır.

XVI. Belediyelere Ek Olarak 3 Milyar TL Kaynak Sağlanmıştır.

Belediyelerin aylık vergi payı ödemelerinde borçlarına karşılık yapılan 3 aylık (Nisan-Mayıs-Haziran) kesinti yapılmayarak ek 3 milyar TL'lik kaynak sağlanmıştır.

XVII. Devlet Destekli Alacak Sigortasının Kapsamı Genişletilerek KOBİ'ler Korundu.

Devlet destekli alacak sigortasının kapsamı 25 milyon TL'den 125 milyon TL'ye genişletilerek KOBİ'lerin alacakları garanti altına alınmıştır.

XVIII. Kira Ödemeleri Konusunda Destek ve Esneklik Sağlandı.

İl özel idarelerinin, belediyelerin ve bağlı kuruluşların mülkiyetinde veya tasarrufunda olup kiraya verilen taşınmazlara kira ödemeleri konusunda destek ve esneklik sağlanmıştır.

XIX. Teknoloji Geliştirme Bölgesi'nde Yer Alan Firmalardan 2 Ay Boyunca Kira Alınmayacaktır.

Teknoloji Geliştirme Bölgesi'nde yer alan Ar-Ge ve tasarım firmalarının da 2 aylık kira ödemelerinin ertelenmesi hususunda gerekli tedbirler alınmıştır. Bu önlemlerden 5.682 firmanın ve bu firmalarda çalışan 58.241 personelin faydalanması beklenmektedir.

C. İŞÇİ-İŞVEREN İLİŞKİSİ, SOSYAL DESTEKLER VE İSTİHDAM BAKIMINDAN ALINAN TEDBİRLER

I. Asgari Ücret Desteği İşletme Büyüklüğüne Bakılmaksızın Sürdürülecektir.

Destek kapsamında işletme büyüklüğüne bakılmaksızın asgari ücret desteği 75 TL olarak 12 ay süresince uygulanacaktır. Yaklaşık 7,8 milyon kişi destekten faydalanacaktır.

II. Kamu Sektöründe ve Özel Sektörde Esnek ve Uzaktan Çalışma Modeli Devreye Girdi.

İş Hukuku mevzuatında öngörülen esnek ve uzaktan çalışma modellerinin daha etkin hale getirilmesi temin edilecektir.

III. İşten Çıkarmaları Önlemek İçin Korona Virüsten Etkilenen İş Yerlerinde Çalışanlara Yönelik Olarak Kısa Çalışma Ödeneği Devreye Alındı.

Olağanüstü durumlarda devreye giren, çalışanları ve işletmeyi korumaya alan kısa çalışma ödeneği ile faaliyetlerini azaltan ya da durduran işletmelerde -4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanunu hükümlerinde yer alan şart ve koşulları sağlamak koşuluyla- çalışan vatandaşlara İşKur'a başvurulması suretiyle 3 ay süre ile maaş desteği verilecektir. İşçilerin 3 aylık maaşının yüzde 60'ı Hazine'den ödenecektir.

IV. Ücretli Öğretmenlerin ve Usta Öğreticilerin Ek Ders Ücreti Ödemeleri Düzenlendi.

Ücretli öğretmenlerin ve usta öğreticilerin ek ders ücreti ödemeleri bu süreç boyunca ödenmeye devam edilecektir.

V. En Düşük Emekli Maaşlarına İyileştirmeler Yapıldı.

En düşük emekli maaşını 1.000 TL'den 1.500 TL'ye çıkarılarak yaklaşık 650.000 emekli bu tedbir kapsamından faydalandırılmıştır.

VI. Emeklilerin Ramazan Bayramı İkramiyeleri Hakkında Düzenleme Yapıldı.

Emeklilerin Ramazan Bayramı ikramiyeleri Nisan ayı başında ödenecektir.

VII. İhtiyaç Sahibi Hanelere Nakdi Yardım Yapılacaktır.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'nın belirlediği kriterlere göre ihtiyaç sahibi ailelere 1.000 TL nakdi yardımın yapılacağı 2 milyar TL'lik ilave kaynak ayrılmıştır.

VIII. Emeklilerin Maaş Ödemelerinde Kolaylıklar Sağlandı.

Kamu bankaları talep halinde emeklilerin maaş ödemelerini ikamet adreslerinde yapacaktır.

IX. Telafi Çalışma Sürelerinde Düzenleme Yapıldı.

İstihdamdaki sürekliliği temin etmek amacıyla 4857 sayılı İş Kanunu'nun 64.maddesinde düzenlenen 2 aylık telafi çalışma süresi 4 aya çıkartılmıştır.

X. Tüm Sağlık Çalışanları ve Üniversite Hastaneleri Çalışanlarının Performans Ödemelerinde Düzenleme Yapıldı.

4,5 Milyar TL ek kaynak hazırlanarak tüm sağlık çalışanları için performans ödemelerinin 3 ay boyunca en üst seviye olan tavandan yapılması kararlaştırılmıştır. Aynı şekilde üniversite hastanelerinde çalışanlarında performans ödemeleri 3 ay süreyle tavandan yapılacak olup işbu kapsamda ek 1,2 milyar TL kaynak hazırlanmıştır.

XI. 32 Bin Sağlık Personeli Alımı Gerçekleştirilecektir.

Mevcut süreçte 32 bin sağlık personeli alımı gerçekleştirileceği duyuruldu.

D. İDARİ YAPTIRIMLARA İLİŞKİN TEDBİRLER

I. Bankalar Tarafından Verilen Destek Taahhütlerine Aykırı Durum Tespitine Yönelik BDDK İletişim Kanalları Vasıtasıyla Şikâvette Bulunulabilecektir.

İletişim kanalları olarak;

- Dilekçe Adresi: Büyükdere Cad. No:106 Şişli/İstanbul
- E- Şikâyet: <https://ebulten.bddk.org.tr/esikayet/>
- Twitter Şikâyet: @HmbSosyalMedya
- Çağrı Merkezi: 0850 222 23 35

II. Haksız Fiyat Artışları ve Stokçulukların Önüne Geçilebilmesi İçin Önlemler Alındı.

Haksız fiyat artışı ve stokçuluk şikayetleri MASAK (Mali Suçları Araştırma Kurulu) ve VDK (Vergi Denetim Kurulu) ekiplerince incelenecektir.

Saygılarımızla,
Kılınç Hukuk & Danışmanlık